План за работа за 6 одд
Историја
Наставна содржина- Културата за време на римското владеење
Цели
Учениците да знаат да го опишат културното живеење и промените на начинот на живеење на народите на Балканот. 
Да формираат претстава за начинот на живеење и процесот на романизација во Македонија. 
Да знаат за градбите во Македонија во римско време.

Препиши и научи
1.Со освојувањето на Балканот и Македонија Римјаните запошнале со процесот на романизација
2.Романизација значело наметнување на римската култура,користење на латинскиот јазик,прифаќање на римската религија ,употерба на римската пара денар, изградба на градби по примерот на римските градби,прифаќање на римскиот начин на живеење
3.За римските освојувања населението било принудувано на бесплатана работа при изградба на патишта , мостови
4. Најпознатиот пат кој поминувал низ Македонија (преку Охрид,Битола) за Солун кон Константинопол бил Виа Егнација.
5.Најпознати центри на културата во Македонија биле Скупи,Стоби,Хераклеа.
Повторете си ја темата ,,Римското влијание на Балканот и Македонија 
Следниот час ќе решавате Тематски тест
